

平成 19 年 5 月期 第 3 四半期業績の概況

平成 19 年 4 月 13 日

上 場 会 社 名 **機動建設工業株式会社** (コード番号:1774 大証第 2 部)

(URL <http://www.kidoh.co.jp/>)

代 表 者 役職名 代表取締役会長兼社長 氏名 桐野 誠和

問 合 せ 責 任 者 役職名 専務取締役統轄本部長 氏名 川上 耕司 (TEL:(06)6458-5461)

1. 平成 19 年 5 月期の業績予想 (平成 18 年 6 月 1 日～平成 19 年 5 月 31 日)

(1) 連結業績予想 (注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しています。

	売 上 高	
平成 19 年 5 月期予想	43,000 百万円	230.0%
平成 18 年 5 月期実績	13,032 百万円	13.7%

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率

(2) 個別業績予想 (注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しています。

	売 上 高		受 注 高	
平成 19 年 5 月期予想	11,000 百万円	△12.6%	11,000 百万円	△9.7%
平成 18 年 5 月期実績	12,586 百万円	11.7%	12,178 百万円	7.8%

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率

[連結・個別業績予想に関する定性的情報等]

平成 18 年 7 月 28 日に公表した業績予想等については、特に変更はありません。

2. 平成 19 年 5 月期第 3 四半期業績の概況 (平成 18 年 6 月 1 日～平成 19 年 2 月 28 日)

(1) 連結業績実績 (注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しています。

	売 上 高		受 注 高	
平成 19 年 5 月期第 3 四半期	31,580 百万円	—%	37,411 百万円	—%

(注) ①売上高、受注高は、当該四半期までの累計額

②平成 18 年 3 月に連結子会社化した日本建設株式会社の業績が、当連結会計年度より連結決算に反映されることから、連結業績の重要性が増したため、当期第 1 四半期より、連結売上高、受注高について開示しております。そのため、前年同四半期との対比は行っておりません。

[連結業績実績に関する定性的情報等]

第 3 四半期の連結売上高は 31,580 百万円、受注高は 37,411 百万円となっております。うち建設事業に関する売上高は 30,413 百万円、受注高は 36,244 百万円であります。

当連結会計年度より、日本建設株式会社の業績が、連結決算に反映されることから売上高、受注高ともに前年に比し大幅増を予想しております。

(参考) 連結受注実績内訳

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しています。

(単位:百万円)

区 分		平成19年5月期 第3四半期	平成18年5月期 第3四半期	比較増減	増減率	
建設事業	土木	官 公 庁	6,162 (16.5 %)	6,334 (76.3 %)	△ 172	△ 2.7 %
		民 間	675 (1.8)	729 (8.8)	△ 54	△ 7.4
		計	6,837 (18.3)	7,063 (85.1)	△ 226	△ 3.2
	建築	官 公 庁	71 (0.2)	— (—)	—	—
		民 間	29,336 (78.4)	— (—)	—	—
		計	29,407 (78.6)	— (—)	—	—
	合計	官 公 庁	6,233 (16.7)	6,334 (76.3)	△ 101	△ 1.6
		民 間	30,011 (80.2)	729 (8.8)	29,282	—
		計	36,244 (96.9)	7,063 (85.1)	29,181	413.2
不動産事業		1,152 (3.1)	782 (9.4)	370	47.3	
金融・投資事業等		15 (0.0)	459 (5.5)	△ 444	△ 96.7	
合 計		37,411 (100.0)	8,304 (100.0)	29,107	350.5	

(注) ①平成17年10月に分割民営化された日本道路公団からの受注高につきましては、民営化以前に契約したものは官公庁工事に含めて記載しております。

②()内のパーセント表示は、構成比率

(2) 個別業績実績

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しています。

	売 上 高		受 注 高	
平成19年5月期第3四半期	6,784百万円	—%	7,769百万円	△4.6%
平成18年5月期第3四半期	—	—%	8,147百万円	△12.8%

(注) ①売上高、受注高は、当該四半期までの累計額

②パーセント表示は、前年同四半期比増減率

③四半期における売上高につきましては、当期より開示しているため、前年同四半期との対比は行っておりません。

[個別受注実績に関する定性情報等]

第3四半期の当社単体での売上高は6,784百万円であります。うち建設事業に係る売上高は5,628百万円、不動産事業に係る売上高は1,154百万円、金融・投資事業等に係る売上高は2百万円となっております。

受注高につきましては、7,769百万円(前年同期比4.6%減)であります。

以上